
Møte i Samarbeidsnemnda for Nordenundervisning i utlandet (SNU) 
Torsdag 10. november 2022, Universitetet i Caen, Frankrike 
 
Til stede: 

Branislav Bédi, Island 
Bettina Perregaard, Danmark 
Andreas Wichmann Malmmose, Danmark 
Sirkku Latomaa, Finland 
Svein Slettan, Norge 
Hege Fjeld, Norge (formann, referent) 
 
 
Saker:  

1. Åpning av møtet 

Møtet ble startet kl. 09:00. 
 

2. Godkjenning av dagsorden 

Dagsorden ble godkjent, men det ble besluttet å fremskynde sak 6 Nordiske Prosjekter til 
etter sak 3 Godkjenning av protokoll. 
 

3. Godkjenning av protokoll fra møtet 01.06.2022 

Protokollen ble godkjent.  
 

4. Nordiske Prosjekter 

a. Evaluering av søkerwebinar. 
 
Det var rundt 35 deltakere på søkerwebinaret for nordiske prosjekter som SNU arrangert den 20. 
september, inkludert medlemmer av SNU. Evalueringen ble besvart av 16 personer og 
tilbakemeldingene var positive. De fleste mente at informasjonen som ble gitt i seminaret var godt 
strukturert, tydelig og interessant. Flere bemerket at de to prosjekteksemplene var nyttige og 
inspirerende å lytte til, spesielt fordi det var to svært ulike prosjekter. Av forbedringspunkter ble det 
foreslått at SNU bør presentere statistikk for tidligere tildelinger, gå gjennom mulige fallgruver og 
vise enda flere prosjekteksempler. Det ble også foreslått at seminaret arrangeres tidligere på året og 
ikke så tett opp til søknadsfristen. 

b. Bidrag fra SNU-land/økonomi  
 
Det er returnert 210 000 DKK fra prosjekter som ikke har gjennomført planlagte aktiviteter. Dette 
legges inn i potten til årets tildeling som er på DKK 300 000. Det er imidlertid knyttet usikkerhet til 
Sveriges bidrag til potten for 2023, og dermed besluttes det å kun bruke 410 000 DKK til utdeling. 
Dersom Sverige kan bidra inn i potten, vil dette kunne gå inn i neste års tildelingsrunde.  

c. Søknadsvurdering 

Det var sendt inn 18 søknader om støtte til Nordiske Prosjekter 2023. 7 prosjekter mottok støtte, 
mens de øvrige 11 søknadene ble avslått. Følgende prosjekt tildeles støtte: 

 



Land Universitet Prosjekt Tildeling, DKK 

Ungarn ELTE, Budapest Skandinaviska urfolk - identitet och kultur 81 000 

Estland Univ. i Tartu More Nordic Languages at the University of 
Tartu 50 000 

Tyskland Univ. i Greifswald Estradpoesi och Spoken Word i Norden 38 000 

Sveits Univ. i Zurich "Se verden med nye øyne" – samtidsessays 
fra Skandinavia 50 000 

Serbia Univ. i Beograd Østenfor sol og vestenfor måne –Nordisk 
barnelitteratur i oversettelse til serbisk 70 000 

Tsjekkia Karlsuniversitetet i 
Praha 

Kønsroller og parforholdet i nyere 
skandinaviske film 41 000 

USA Univ i Washington Arctic Identities Symposium 80 000 

SUM    410 000 

   

5. Samarbeid med søsterorganisasjoner 

Det ble gitt en orientering fra det siste felles møte mellom søsterorganisasjoner som administrerer 
lektoratsordninger/har støttetiltak for språkundervisning i utlandet. Ungarn har foreslått et fysisk 
møte i 2023 og signalisert at dette kan foregå i Budapest i april. En innvendig til tidspunktet er at det 
faller sammen med ansettelsesprosesser for ledige lektoratstillinger og februar/mars vil passe bedre. 
Finland vil sende spørsmålet ut på en høringsrunde.  

6. Statusrapport fra alle land 

Alle land rapporterer fra sitt arbeid rundt lektoratsordningen og andre støtteordninger for studenter 
og lærere i utlandet. Mens det i Norge og i Finland ikke er signaler om redusert offentlig finansiering 
per i dag, knyttes det bekymring til lektoratsordningen i Danmark og i Island, hvor det fryktes 
nedleggelser av lektoratstillinger. Sverige er ikke representert i SNU-møtet, men det er også stor 
frykt for kraftig reduksjon i den svenske lektoratsordningen.  

7. Neste møte og planer for 2023 

Det er Sverige sin tur å ha formannskapsvervet i SNU i 2023. Dersom Sverige ikke har mulighet til å 
påta seg ansvaret, kan Island overta.  
 

Dersom Ungarn inviterer til et fysisk møte i februar/mars kan SNU avholde sitt vårmøte samtidig. 
Det foreslås da et høstmøte i Stockholm.  
 

Et søkerwebinar for nordiske prosjekter bør avholdes før sommeren. 
 

8. Eventuelt 

Det kom ingen saker til Eventuelt.  

 


